



# Estado de Mato Grosso

## Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



### LOTE 339 - SORO FISIOLÓGICO

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	8.000	FRASCO	(Solucao fisiológica soro 0,9% 100 ml) solução isotônica de cloreto de sódio infusão venosa bolsa com 100 ml.		3,99	31.920,00
2.	10.000	FRASCO	(Soro fisiológico 250 ml) cloreto de sódio - a 0,9 %, injetável sistema fechado, bolsa plástica de 250 ml, via parenteral, embalado em caixa.		4,98	49.800,00
3.	20.000	FRASCO	(Soro fisiológico 500 ml) cloreto de sodio - a 0,9 %, injetavel sistema fechado, bolsa plastica de 500 ml, via parenteral, embalado em caixa		5,79	115.800,00
4.	2.000	FRASCO	(Soro fisiológico 1000 ml) cloreto de sodio - a 0,9 %, injetavel sistema fechado, bolsa plastica de 1000 ml, via parenteral, embalado em caixa		10,40	20.800,00
<b>TOTAL</b>						<b>218.320,00</b>

### LOTE 340 - SORO GLICOFISIOLÓGICO

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	20.000	FRASCO	(Soro glicofisiológico 500 ml) glicose + cloreto de sodio - contem (glicose 5g + cloreto de sodio 0,9g)/100ml, forma farmaceutica solucao injetavel, forma de apresentacao em frasco 500 ml, via parenteral		4,41	88.200,00
2.	2.000	FRASCO	(Soro glicofisiológico 1000 ml) glicose + cloreto de sodio - concentracao/dosagem 50 mg/ml + 9 mg/ml respectivamente,forma		5,35	10.700,00



# Estado de Mato Grosso

## Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			farmaceutica solucao injetavel,forma de apresentacao bolsa ou frasco (sistema fechado),via de administracao parenteral 1000ml			
3.	10.000	FRASCO	(Soro glicosado 250 ml) glicose soro - a 5 %, injetavel ( sistema fechado ), bolsa plastica 250 ml, parenteral		3,24	32.400,00
4.	10.000	FRASCO	(Soro glicosado 500 ml) glicose soro - a 5 %, injetavel ( sistema fechado ), bolsa plastica 500 ml, parenteral		3,67	36.700,00
5.	1.000	FRASCO	(Soro glicosado 1000 ml) glicose soro - a 5 %, injetavel ( sistema fechado ), bolsa plastica 1000 ml, parenteral		6,20	6.200,00
<b>TOTAL</b>						<b>174.200,00</b>

### LOTE 341 - SORO RINGER

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	10.000	FRASCO	(Soro ringer com lactato 500 ml) solucao de ringer com lactato - concentracao/dosagem 500 ml, forma farmaceutica solucao injetavel, forma de apresentacao em bolsa ou frasco com 500 ml sistema fechado (conforme norma anvisa), via de administracao endovenosa		4,28	42.800,00
2.	10.000	FRASCO	(Soro ringer simples 500 ml) solucao fisiologica - soro ringer ampola,embalagem com 500ml		8,07	80.700,00
<b>TOTAL</b>						<b>123.500,00</b>

### LOTE 342 - ABOCAT

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
------	------	------	-----------	------------	--------------------	-----------------



# Estado de Mato Grosso

## Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



1.	200	UND	(Abocat n° 14) dispositivo intravenoso - confeccionado em teflon,cateter intravenoso, periferico(jelco)do tipo por fora da agulha,cateter conector luerlok translucido com camara e com ranhuras , camara de refluxo em cristal , tampa filtro da camara do tipo bio seletivo periferica, para infusao de media duracao ,comprimento do cateter 4,5cm,agulha siliconizada c/bisel biangulado e trifacetado com protetor de encaixe,esteril,n.14		0,82	164,00
2.	2.400	UND	(Abocat n° 16) dispositivo intravenoso - confeccionado em teflon,cateter intravenoso, periferico(jelco)do tipo por fora da agulha,cateter conector luerlok translucido com camara e com ranhuras , camara de refluxo em cristal , tampa filtro da camara do tipo bio seletivo periferica, para infusao de media duracao ,comprimento do cateter 4,5cm,agulha siliconizada c/bisel biangulado e trifacetado com protetor de encaixe,esteril,n.16		1,70	4.080,00
3.	2.400	UND	(Abocat n° 18) dispositivo intravenoso - confeccionado em teflon,cateter intravenoso, periferico(jelco)do tipo por fora da agulha,cateter conector luerlok translucido com camara e com ranhuras , camara de refluxo em cristal , tampa filtro da camara do tipo bio seletivo periferica, para infusao de media		1,75	4.200,00



# Estado de Mato Grosso

## Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			duracao ,comprimento do cateter 4,5cm,agulha siliconizada c/bisel biangulado e trifacetado com protetor de encaixe,esteril,n.18			
4.	5.000	UND	(Abocat n° 20) dispositivo intravenoso - confeccionado em teflon,cateter intravenoso, periferico(jelco)do tipo por fora da agulha,cateter conector luer-lok translucido com camara e com ranhuras , camara de refluxo em cristal , tampa filtro da camara do tipo bio seletivo periferica, para infusao de media duracao ,comprimento do cateter 4,5cm,agulha siliconizada c/bisel biangulado e trifacetado com protetor de encaixe,esteril,n.20		1,25	6.250,00
5.	6.000	Und	Abocat n° 22) dispositivo intravenoso - dispositivo intravenoso p/acesso periferico c/cateter externo,confeccionado em teflon,, sem aletas,radiopaco,flexivel,atoxico, c/camara derefluxo sanguineo transparente cristal,, agulha com protetor de encaixe,esteril,n.22.		2,83	16.980,00
6.	9.000	Und	(Abocat n° 24) cateter intravenoso - teflon, radiopaco, media, semi-implantavel, n 24 com acessorios, esteril, rotulagem conforme legislacao vigente, apresentacao e embalagem conforme legislacao vigente n° 24		2,50	22.500,00
<b>TOTAL</b>						<b>54.174,00</b>



**Estado de Mato Grosso**  
**Governo Municipal**  
**C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45**



**LOTE 343 - AGULHAS**

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	3.000	Und	(Agulha 0,30 x 13) agulha para aplicacao de insulina - em sistemas de aplicacao preenchidas e descartaveis,,0,30 g x 13 mm.		0,73	2.190,00
2.	10.000	Und	(Agulha 4,5 x 13) agulha descartavel - agulha descartavel ( para insulina ), medindo 13 x 4,5 cm		0,49	4.900,00
3.	6.000	Und	(Agulha 0,55 x 20) agulha hipodermica descartavel - confeccionada em aco inoxidavel, canhao plastico atoxico, parede fina canula siliconizada,haste em aco inoxidavel canhao na cor violeta,bisel trifacetado com ponta afiada e encaixe firme,com perfeita adaptacao ao canhao,protetor plastico atoxico em polipropileno,dimensoes de 55 x 20 mm ou 24g x 3/4,embalado em material que garanta esterilidade com dispositivo de seguranca que atenda a nr32, individual, esteril, contendo dados de identificacao e procedencia,o produto devera ser entregue com laudo analitico que comprove comprimento da nbr 09259, registro no ms/anvisa		0,12	720,00
4.	15.000	Und	(agulha 0,70 x 25) agulha hipodermica descartavel bipolar - canhao tipo luer,haste em aco		1,20	18.000,00



# Estado de Mato Grosso

## Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			inox,com bisel medio trifacetado, com janela de visualizacao de sangue, para coleta multipla a vacuo,protetor plastico, atoxico,dimensao de 25 x 07mm,embalada com involucro rigido, para cada agulha devera ser fornecido um adaptador. O conjunto deve ter sistema de seguranca que recubra a agulha apos a coleta. Deve conter dados de identificacao e procedencia, calibre, validade, lote e registro do ms,o produto devera obedecer e comprovar o cumprimento da nr32			
5.	10.000	UND	(Agulha 0,80 x 25) agulha descartavel - agulha descartavel, medindo 25 x 8,0 cm		1,20	12.000,00
6.	10.000	UND	(Agulha 1,20 x 40) agulha descartavel - agulha descartavel ( para insulina ), medindo 40 x 12,0 cm.		1,20	12.000,00
<b>TOTAL</b>						<b>49.810,00</b>

### LOTE 344 - ATADURA DE ALGODÃO

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	1.000	UND	Atadura de algodão 10 cm) atadura de algodao ortopedico - em algodao, com relativa impermeabilidade e esteril, embalado em plastico atoxico e/ou papel rolo, apresentacao conforme dec. Lei 79094/77 combinado com o art.31 1.8078/90, medindo 10cm x		4,40	4.400,00



# Estado de Mato Grosso

## Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			1,80m			
2.	1.000	UND	Atadura de algodão 15 cm atadura de algodao ortopedico - em fibras de puro algodao cru com goma em uma das faces,com relativa impermeabilidade e em mantas uniformes e continuas, sem impurezas.,embalado em plastico atoxico e/ou papel. Embalagem constando dados de identificacao,apresentacao conforme dec. Lei 79094/77 combinado com o art.31 da lei 8078/90.,medindo 15 cm x 1m de comprimento		1,19	1.190,00
3.	1.000	UND	Atadura de algodão 20 cm atadura de algodao ortopedico - em fibra de algodao, com relativa impermeabilidade e em cor natural, embalado em plastico atoxico e/ou papel embalagem constando dados de identificacao, apresentacao conforme dec. Lei 79094/77 em rolo com peso liquido 420 g, medindo 20 cm de largura		1,62	1.620,00
4.	10.000	UND	Atadura de crepe e 10 cm x 1,80 m) atadura de crepe - em crepe em algodao 13 fios por centímetro quadrado,esteril,com dimensao de 10,0cm x 1,80m,com bordas delimitadas sem desfiamento,elasticidade longitudinal e transversalmente,enrolada uniformemente, em forma cilíndrica,embalado em plástico atóxico ou papel apropriado,o		0,50	5.000,00



# Estado de Mato Grosso

## Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			produto devera ser entregue com laudo analitico que comprove cumprimento da nbr 14056			
5.	10.000	UND	Atadura de crepe 15 cm x 4,5 m) atadura de crepe - em algodao c/13 fios por centimetro quadrado esteril, com dimensao de 15 cm x 4.5m, bordas delimitadas sem desfiamento, boa elasticidade transversal e longitudinalmente, enrolada uniformemente, em forma cilindrica, embalado em plastico atoxico, papel apropriado, o produto devera ser entregue com laudo analitico art.31 1.8078/90 port.conj.n.1 de 23/1/96-m.saude		2,66	26.600,00
6.	10.000	UND	Atadura de crepe 20 cm x 4,5 m) atadura de crepe - em algodao com 18 fios por centimetro quadrado, com dimensao de 20 cm x 4.5m, bordas delimitadas sem desfiamento, bastante elasticidade longitudinalmente, enrolada uniformemente, em forma cilindrica, embalado em plastico atoxico, papel apropriado, o produto devera ser entregue com laudo analitico art.31 1.8078/90 port.conj.n.1 de 23/1/96-m.saude		1,26	12.600,00
7.	1.000	UND	Atadura gessada 10 cm ) atadura gessada atoxica - de 2 metros comprimento x 10cm de largura, confeccionada em fibra elastica em algodao, poliester, latex, impregnada com gesso, e		2,00	2.000,00





# Estado de Mato Grosso

## Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			secagem entre rapida, enrolado em rolo, embalagem individual, rotulagem respeitando o decreto lei 79094/77 art.31 1.8078/90 port.conj.n.1 de 23/1/96-m.saude			
8.	1.000	UND	Atadura gessada 15 cm) atadura gessada atoxica - de 2 metros comprimento x 15cm de largura, confeccionada em fibra elastica em algodao, poliester, latex, impregnada com gesso, e secagem entre rapida, enrolado em rolo, embalagem individual, rotulagem respeitando o decreto lei 79094/77 art.31 1.8078/90 port.conj.n.1 de 23/1/96-m.saude		2,56	2.560,00
9.	1.000	Und	Atadura gessada 20 cm) atadura gessada - medindo 20cm x 4m com gaze estabilizada, impregnada de gesso,coloidal. Apresentacao lateral de corte sinuoso,cor branca, enrolada em tubo plastico , temperatura da agua para saturacao de,20 a 25 graus,tempo maximo de imersao 2 segundos, tempo de,secagem de 4 a 6 minutos aproximadamente.,com embalagem dupla sendo uma em papel parafinadoe outra em saco plastico de polipropileno,contendo dados de identificacao e procedencia, lote , validade e registro no ministerio da,saude.		7,12	7.120,00
<b>TOTAL</b>						<b>63.090,00</b>



**Estado de Mato Grosso**  
**Governo Municipal**  
**C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45**



**LOTE 345 - CATETER**

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	1.500	UND	(Cateter tipo oculos adulto c/ canula nasal, narinas anatômicas em pvc macio conforme imagem) cateter nasal - em silicone, anatomico, flexivel, atoxico, esteril, apirogenico e descartavel, com sustentacao no pavilhao auricular, com adaptador nasal anatomico (canula nasal), tipo oculos, adulto para oxigenoterapia, embalagem individual com dados de identificacao e procedencia, validade e lote e registro no ms.		15,30	22.950,00
2.	1.500	UND	(Cateter tipo oculos infantil c/ canula nasal, introdutores nasais em pvc macio conforme imagem) cateter nasal - anatomico, flexivel, atoxico, esteril, apirogenico e descartavel, com sustentacao no pavilhao auricular, com adaptador nasal anatomico (canula nasal), infantil para oxigenoterapia (tipo oculos), embalagem individual com dados de identificacao e procedencia, validade e lote e registro no ms		5,50	8.250,00
3.	1.500	UND	(Cateter tipo oculos neonatal c/ canula nasal, introdutores nasais em pvc macio conforme imagem ) cateter nasal - 100% silicone, anatomico, flexivel,		4,29	6.435,00



# Estado de Mato Grosso

## Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			atoxico, esteril, apirogenico e descartavel,com sustentacao no pavilhao auricular, com adaptador nasal anatomico (canula nasal),tipo oculos, neonatal, com calibre externo de 6 fr diametro externo de 2,00 mm, prolongador 2100 mm,embalagem individual. Rotulo n.lote, data fabricacao/validade e procedencia. Registro no ms.			
<b>TOTAL</b>						<b>37.635,00</b>

### LOTE 346 - COLAR CERVICAL

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	50	UND	Colar cervical adulto espuma) colar cervical - em espuma semi- rigida, densidade alta, revestimento de malha 100 % algodao, fecho em velcro, com perfeito ajuste ao pescoco, nas medidas de sob prescricao, no tamanho adulto		17,89	894,50
2.	50	UND	colar cervical infantil espuma) colar cervical - em espuma anatomica, densidade alta densidade, revestimento de malha 100 % algodao, fecho em velcro, com perfeito ajuste ao pescoco, nas medidas de 50 cm de comprimento x 10 cm de altura, no tamanho pequeno		14,48	724,00
3.	50	UND	colar cervical filadelfia adulto) colar cervical - em espuma de poliformio com apoio em pvc,		88,00	4.400,00



# Estado de Mato Grosso

## Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			tipo filadelfia, com orifício central, de alta densidade, revestimento em malha 100 % algodão, fecho em velcro, com perfeito ajuste ao pescoço, no tamanho grande			
4.	20	UND	colar cervical filadelfia infantil) colar cervical - em espuma de poliformio com apoio em pvc, tipo filadelfia, com orifício central, de alta densidade, revestimento em malha 100 % algodão, fecho em velcro, com perfeito ajuste ao pescoço, no tamanho pequeno		55,00	1.100,00
<b>TOTAL</b>						<b>7.118,50</b>

### LOTE 347 - CANULA DE GUEDEL

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	100	UND	Canula de guedel nº 0) canula de guedel - infantil, n. 0, confeccionada em pvc atóxico, de material atóxico com flexibilidade e curvatura adequadas, com orifício central, borda de segurança, resistente a desinfecção, embalagem individual, com dados de identificação, procedência, validade, lote e registro no ms, apresentação conforme decreto lei 79094/77 combinado com o art.31 lei 8078/90		4,20	420,00
2.	100	Und	(Canula de guedel nº 1) canula de guedel - infantil, n. 1,		5,34	534,00



# Estado de Mato Grosso

## Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			confeccionada em pvc atoxico, de material atoxico com flexibilidade e curvatura adequadas, com orificio central, borda de seguranca, resistente a desinfeccao, embalagem individual, com dados de identificacao,procedencia, validade, lote e registro no ms, apresentacao conforme decreto lei 79094/77 combinado com o art.31 lei 8078/90			
3.	100	Und	(Canula de guedel nº 2) canula de guedel - infantil, n- 2, confeccionada em pvc atoxico, de material atoxico com flexibilidade e curvatura adequadas, com orificio central, borda de seguranca, resistente a desinfeccao, embalagem individual, com dados de identificacao,procedencia, validade, lote e registro no ms, apresentacao conforme decreto lei 79094/77 combinado com o art.31 lei 8078/90		5,00	500,00
4.	100	Und	(Canula de guedel nº 3) canula de guedel - n- 3 medindo 90mm, cor verde ou similar, de material atoxico com pvc, siliconizada, atoxico,flexivel,curvatura anatomica, orificio central,, com borda de seguranca, isento de defeitos ou rebarbas, flexivel, embalagem individual, apresentacao conforme decreto lei 79094/77 combinado com o art.31 l.8078/90		5,00	500,00
5.	100	Und	(Canula de guedel nº 4) canula		5,00	500,00



# Estado de Mato Grosso

## Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			de guedel - infantil, n-. 4, confeccionada em pvc atoxico, de material atoxico com flexibilidade e curvatura adequadas, com orificio central, borda de seguranca, resistente a desinfeccao, embalagem individual, com dados de identificacao,procedencia, validade, lote e registro no ms, apresentacao conforme decreto lei 79094/77 combinado com o art.31 lei 8078/90			
6.	100	Und	(Canula de guedel nº 5) canula de guedel - infantil, n-. 5, confeccionada em pvc atoxico, de material atoxico com flexibilidade e curvatura adequadas, com orificio central, borda de seguranca, resistente a desinfeccao, embalagem individual, com dados de identificacao,procedencia, validade, lote e registro no ms, apresentacao conforme decreto lei 79094/77 combinado com o art.31 lei 8078/90		6,50	650,00
<b>TOTAL</b>						<b>3.104,00</b>

### LOTE 348 - DRENO

ITE M	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	400	UND	(Dreno penrose sem gaze 5 cm) dreno penrose/kerr - em latex natural, flexivel, atoxico,apirogenico, de formato tubular, paredes finas e maleaveis em t diametro 5, de uso unico,esteril e descartavel, rotulagem respeitando o decreto		17,60	7.040,00



# Estado de Mato Grosso

## Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			lei 79094/77 art.31 1.8078/90 port.conj.n.1 de 23/1/96- m.saude, combinado com o art. 31 l. 8078/90			
2.	400	UND	(Dreno penrose sem gaze 3 cm) dreno penrose de silicone - silicone,numero 3 ( 10 fr ) french.		5,21	2.084,00
3.	400	UND	(Dreno penrose sem gaze 1 cm) dreno penrose de silicone - silicone,numero 1 ( 06 fr ) french		23,58	9.432,00
<b>TOTAL</b>						<b>18.556,00</b>

### LOTE 349 - EQUIPO

ITE M	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	12.000	UND	(Equipo macrogotas c/ injetor lateral ) equipo macrogotas c/suspiro e filt.antimicrobiano. - equipo macrogotas c/ suspiro e filtro antimicrobiano e injetor lateral, com pinca rolete,, composta de lanceta c/perfurante, escalonada,regulador de fluxo tipo rolete, tu, em pvc medindo no minimo 1,20 metros,c/ injetorlateral,com membrana autovedante, filtro de ar hidrofobo, suspiro lateral e adaptador luer., esteril ,atoxico , apirogenico., embalagem individual em papel grau cicirugico e filme termoplastico com abertura em petala,, constante de dados de identificacaoe procedencia,data e		1,50	18.000,00



# Estado de Mato Grosso

## Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			tipo de esterilizacao,, tempo de validade e registro no ministerio da saude.			
2.	2.000	UND	Equipo bureta microgotas) equipo para administracao de solucoes parenterais - em pvc, tipo med d microgotas, com lanceta com ponta perfurante em 3 niveis, bureta com capacidade de no minimo 100ml, graduada p/ml, com regulador de fluxo tipo rolete, com injetor para medicacao, filtro de ar, alca de sustentacao, ocluser de fluxo, com camara flexivel de gotejamento transparente, tuboflexivel transparente, embalado em papel grau cirurgico e ou filme termoplastico, rotulagem respeitando o decreto lei 79094/77 ms.		7,36	14.720,00
<b>TOTAL</b>						<b>32.720,00</b>

### LOTE 350 - FIO NYLON

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	1.000	UND	(Fio nylon agulhado n° 0) fio de sutura nylon - monofilamento preto, nao absorvivel, 1.50m de comprimento, numero zero.		2,43	2.430,00
2.	1.728	UND	(Fio nylon agulhado n° 1.0) fio de sutura nylon - monofilamento preto, nao absorvivel, 75 cm de comprimento, numero 1-0.		4,27	7.378,56





# Estado de Mato Grosso

## Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



3.	3.456	UND	(Fio nylon agulhado n° 2.0) fio de sutura, nylon monofilamento, 2-0, preto, 45 cm, com agulha, 3/8 círculo cortante, 3,0 cm, envelope c/ 3 unidades, estéril		1,60	5.529,60
4.	6.000	UND	(Fio nylon agulhado n° 3.0) fio de sutura nylon - poliamida monofilamentar 3-0, inabsorvível, 70cm de comprimento, número 3,0cm, agulha 3/8 círculo cortante, involucro interno, em papel grau cirúrgico.		3,00	18.000,00
5.	1.728	UND	(Fio nylon agulhado n° 5.0) fio de sutura nylon - poliamida monofilamentar 5-0, inabsorvível, 45cm de comprimento, número 1,3cm, agulha 3/8 círculo cortante, involucro interno, em papel grau cirúrgico.		3,20	5.529,60
6.	1.000	UND	(Fio nylon agulhado n° 6.0) fio de sutura nylon - poliamida monofilamentar 6-0 - preto, inabsorvível, 70cm de comprimento, número 1,5cm, agulha 3/8 círculo cortante, involucro interno, em papel grau cirúrgico.		6,45	6.450,00
<b>TOTAL</b>						<b>45.317,76</b>

### LOTE 351 - FIO CATGUT

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	2.000	UND	(Fio catgut cromado agulhado n° 0) fio de sutura em aco - cromado catgut n° 0, com		4,12	8.240,00



# Estado de Mato Grosso

## Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			agulha triangular de 4,7cm, 1/2 circular, fio com 45cm de comprimento, caixa com 24 unidades, involucro interno esteril			
2.	2.000	UND	(Fio catgut cromado agulhado nº 2.0) fio de sutura catgut - esteril, cromado 2-0, com agulha, agulha de 4,0cm, 1/2 cir. Cilindrica, fio com 75cm.		4,75	9.500,00
3.	288	UND	(Fio catgut cromado agulhado nº 4.0) fio de sutura, catgut cromado com agulha, 4-0, compr. Mínimo 70 cm, 3/8 círculo cilíndrica, 3,0 cm, estéril		3,17	912,96
4.	2.000	UND	(Fio catgut simples agulhado nº 2.0) fio de sutura catgut - esteril, simples n.2-0, com agulha, agulha de 3,0cm, 3/8 cir. Cilindrica, fio com 70cm.		4,14	8.280,00
5.	2.000	UND	(Fio catgut simples agulhado nº 0) fio de sutura catgut - esteril, simples n.0, com agulha, agulha de 5,0cm, 1/2 cir. Cilindrica, fio com 70cm.		3,56	7.120,00
<b>TOTAL</b>						<b>34.052,96</b>

### LOTE 352 - KIT PARA NEBULIZAÇÃO

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	100	UND	(Kit completo para nebulização (mascara/ copo/magueira) adulto) kit nebulizacao adulto completo - composto de mascara , copinho para		12,86	1.286,00



# Estado de Mato Grosso

## Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			medicamento e extensao com rosca.			
2.	100	UND	(Kit completo para nebulização (mascara/ copo/magueira) pediátrico) kit nebulizacao infantil completo - composto de mascara de pvc atoxico, formato anatomico,espacador com encaixe universal, em poliestireno.		12,00	1.200,00
<b>TOTAL</b>						<b>2.486,00</b>

### LOTE 353 - LÂMINA DE BISTURI

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	2000	UND	(Lâmina de bisturi em aço carbono, esterelizado por raio gama n° 12) lâmina bisturi, aço inoxidável, n° 12, descartável, estéril, embalada individualmente		0,41	820,00
2.	2000	UND	(Lâmina de bisturi em aço carbono, esterelizado por raio gama n° 15) lamina de bisturi - em aco inoxidavel cortante, numero 15, esteril, com perfeito acabamento sem sinais de oxidacao,sem rebarbas, o produto devera ser entregue com laudo que comprove sua esterilidade		0,41	820,00
3.	2000	UND	(Lâmina de bisturi em aço carbono, esterelizado por raio gama n° 20) lamina de bisturi - em aco inoxidavel cortante, numero 20, esteril, com perfeito		0,36	720,00



# Estado de Mato Grosso

## Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			acabamento sem sinais de oxidação, sem rebarbas, o produto deverá ser entregue com laudo que comprove sua esterilidade.			
<b>TOTAL</b>						<b>2.360,00</b>

### LOTE 354 - SCALP

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	400	Und	Dispositivo de infusão intravenosa - scalp nº 19) dispositivo intravenoso tipo scalp - n.19, para punção venosa periférica, esteril, atóxico, apirogênico, tubo transparente, flexível com protetor enroscado, individual em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, embalagem aséptica com dados de identificação, procedência tipo de esterilização, validade e registro no ms.		0,90	360,00
2.	5.000	Und	Dispositivo de infusão intravenosa scalp nº 21) dispositivo intravenoso tipo scalp - número 21, com extensão em vinil flexível de 19,00cm, para coleta de sangue a vácuo, com conexão padrão "luer", conectado a adaptador para tubos de coleta de sangue a vácuo, fabricado em plástico rígido, agulha com bisel trifacetado, descartável, esteril, embalagem individual com frente plástica e verso em papel, com abertura em		0,77	3.850,00



# Estado de Mato Grosso

## Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			petala,com trava de seguranca que atenda a nr32. Contendo dados de identificacao, procedencia, tipo de esterilizacao, validade e registro no ministerio da saude			
3.	5.000	Und	Dispositivo de infusão intravenosa scalp n° 23) dispositivo intravenoso tipo scalp - numero 23, com extensao em vinil, flexivel de 19,00cm,para coleta de sangue a vacuo,com conexao padrao "luer", conectado a adaptador para tubos de coleta de sangue a vacuo,fabricado em plastico rigido, agulha com bisel trifacetado, descartavel, esteril,embalagem individual com frente plastica e verso em papel com abertura em petala,com trava de seguranca que atenda a nr32.		0,78	3.900,00
4.	5.000	Und	Dispositivo de infusão intravenosa scalp n° 25) dispositivo intravenoso tipo scalp - numero 25, para puncao venosa periferica,, esteril,atoxico ,apirogenico, composto de canulade aco inoxidavel, parede fina, siliconizada, bicel biangulado e trifacetado, com protetor firme, aleta lisa flexivel, tubo t, flexivel com protetor enroscado., embalagem individual em papel grau cirurgico ou filme termoplastico que permita abertura, asséptica.		0,74	3.700,00
5.	5.000	Und	Dispositivo de infusão		0,75	3.750,00



# Estado de Mato Grosso

## Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			intravenosa scalp nº 27 ) dispositivo intravenoso tipo scalp - numero 27, para puncao venosa periferica, esteril,atoxico,apirogenico,comp osto de canula de aco inoxidavel,parede fina,siliconizada, bicel biangulado e trifacetado,com protetor firme, aleta lisa flexivel,tubo tra, flexivel com protetor enroscado, embalagem individual em papel grau cirurgico ou filme termoplastico que permita abertura, asséptica.			
<b>TOTAL</b>						<b>15.560,00</b>

### LOTE 355 - SERINGA

ITE M	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	40.000	Und	Seringa desc. 1 ml c/ag. 0,45 x 13) seringa descartavel - hipodermica, em plastico, atoxico, integro e transparente,dispositivo tipo retratil,trava de seguranca (conforme nr 32) apresentando rigidez e resistencia mecanica na sua utilizacao,escala com gravacao indelevel com numeros legiveis e inalterados ate o momento da aplicacao,embolo de borracha atoxica com pistao lubrificado na ponta,bico central luer slip isenta de latex,esteril,siliconizada,com capacidade de 1cc por 100ui para insulina,com agulha medindo 13 x 4,5mm.		0,52	20.800,00
2.	50.000	Und	Seringa desc. 10 ml c/ag. 0,70 x		0,40	20.000,00



# Estado de Mato Grosso

## Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			25) seringa descartavel - hipodermica, em plastico, atoxico, integro e transparente,dispositivo de seguranca tipo retratil (conforme nr 32) apresentando rigidez e resistencia mecanica na sua utilizacao,escala com gravacao indelevel com numeros legiveis e inalterados,embolo de borracha atoxica com pistao lubrificado na ponta,bico central luer lock, isenta de latex,esteril,siliconizada,com capacidade de 10,00ml,com agulha medindo 25,00 x 7,00mm.			
3.	30.000	Und	Seringa desc. 20 ml c/ag. 0,70 x 25) seringa descartavel - hipodermica, em plastico, atoxico, integro, com corpo cilindrico transparente, apresentando rigidez e resistencia mecanica na sua utilizacao,escala milimetrada e numerada a cada ml,seringa compativel a todas marcas de agulha,bico luer lock,esteril,siliconizada,com capacidade de 20 ml,dispositivo de seguranca que ao ser acionado desloca a agulha para o interior do cilindro e queba a haste apos o uso,embalagem individual em papel grau cirurgico .		0,51	15.300,00
4.	30.000	Und	Seringa desc. 3 ml c/ag. 0,70 x 25) seringa descartavel - hipodermica, em plastico, atoxico, integro e		0,30	9.000,00



# Estado de Mato Grosso

## Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			transparente,dispositivo de segurança tipo retratil,(conforme nr 32) apresentando rigidez e resistencia mecanica na sua utilizacao,escala com gravacao indelevel com numeros legiveis e inalterados,embolo de borracha atoxica com pistao lubrificado na ponta,bico central luer lock, isenta de latex,esteril,siliconizada,com capacidade de 3,00ml,com agulha medindo 25,00 x 7,00mm.			
5.	50.000	Und	Seringa desc. 5 ml c/ag. 0,70 x 25) seringa descartavel - hipodermica, em plastico, atoxico, integro e transparente,apresentando rigidez e resistencia mecanica na sua utilizacao, dispositivo de protecao e retracao, com trava de segurança,escala com gravacao indelevel com numeros legiveis e inalterados ate o momento da aplicacao,embolo com rolha de borracha atoxica na ponta,bico luer lock isenta de latex,esteril,siliconizada,com capacidade de 5ml,sem agulha.		0,59	29.500,00
<b>TOTAL</b>						<b>94.600,00</b>

### LOTE 356 - SONDA DE FOLEY

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	240	Und	Sonda de foley nº 14) sonda foley - em com 2 vias n.14, esterilizada em borracha natural, flexivel, siliconizada, com, anti-		3,76	902,40





# Estado de Mato Grosso

## Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			incrustante, ponta proximal arredondada com dois orificios circulares e lisos,, valvulas de borracha com duplo segmento para inflar balao de fixacao: 12-30 ch/fr, balao, com balao de para volume de 20 a 25 ml, com calibre e capacidade do balao estampados em local, com embalagem em papel grau cirurgico ou filme, numero do calibre estampado em local visivel termoplastico que permita abertura asséptica.			
2.	240	Und	Sonda de foley nº 16) sonda foley - em com 2 vias n.16, esterilizada em borracha natural, flexivel, siliconizada, com anti-, incrustante, ponta proximal arredondada com dois orificios circulares e lisos, valvulas, de borracha com duplo segmento para inflar balao de fixacao: 12-30 ch/fr, balao para, com balao de volume de 20 a 25 ml, com calibre e capacidade do balao estampados em local visivel,, com embalagem em papel grau cirurgico ou filme, numero do calibre estampado em local visivel termoplastico que permita abertura asséptica.		3,76	902,40
3.	240	Und	Sonda de foley nº 18) sonda foley - em borracha natural, siliconizada, esteril, com balao de 05 ml, com 2 vias, numero do calibre estampado em local visivel calibre no.18.		3,94	945,60
4.	240	Und	Sonda de foley nº 20) sonda		4,28	1.027,20



# Estado de Mato Grosso

## Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			foley - em borracha natural, siliconizada, esteril, com balao de 5 ml, com 2 vias, numero do calibre estampado em local visivel calibre 20.			
5.	240	Und	Sonda de foley n° 22) sonda foley - em borracha natural, siliconizada, esteril, com balao de 05 ml, com 2 vias, numero do calibre estampado em local visivel calibre no.22.		4,28	1.027,20
6.	100	Und	Sonda foley em com 2 vias n.10		3,62	362,00
7.	100	Und	Sonda foley em com 2 vias n.12		2,15	215,00
<b>TOTAL</b>						<b>5.381,80</b>

### LOTE 357 - SONDA ENDOTRAQUEAL

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	120	Und	Sonda endotraqueal c/ balão n° 2,0) sonda endotraqueal - calibre 2,0ch com cuff, balao piloto com cobertura de protecao, valvula externa reguladora de pressao, descartavel, balonete de baixa pressao e alto volume, balao piloto, com calibre e graduacao visiveis, pvc transparente flexivel, linha radiopaca.		4,00	480,00
2.	120	Und	Sonda endotraqueal c/ balão n° 2,5) sonda endotraqueal - calibre 2,5ch com cuff, balao piloto com cobertura de protecao, valvula externa reguladora de pressao, descartavel, balonete de baixa pressao e alto volume, balao piloto, com calibre e graduacao visiveis, pvc transparente flexivel, linha		8,36	1.003,20



# Estado de Mato Grosso

## Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			radiopaca,providade conector.			
3.	120	Und	Sonda endotraqueal c/ balão nº 3,0) sonda endotraqueal - calibre 3,0ch com cuff,balao piloto com cobertura de protecao, valvula externa reguladora de pressao, descartavel, balonete de baixa pressao e alto volume, balao piloto, com calibre e graduacao visiveis, pvc transparente flexivel, linha radiopaca, providade conector.		6,82	818,40
4.	120	Und	Sonda endotraqueal c/ balão nº 3,5) sonda endotraqueal - calibre 3,5ch com cuff,balao piloto com cobertura de protecao, valvula externa reguladora de pressao, descartavel, balonete de baixa pressao e alto volume, balao piloto, com calibre e graduacao visiveis, pvc transparente flexivel, linha radiopaca, providade conector.		6,84	820,80
5.	120	Und	Sonda endotraqueal c/ balão nº 4,0) sonda endotraqueal - n-4 provida de conector, balonete de baixa pressao e alto volume, valvula ext. Reguladora pressao, com balao, calibre e graduacao estampada em local visivel, pvc transparente, flexivel, radiopaca.		6,24	748,80
6.	120	Und	Sonda endotraqueal c/ balão nº 4,5) sonda endotraqueal - n-4,5 provida de conector, balonete de baixa pressao e alto volume, valvula ext. Reguladora pressao, sem balao, calibre e graduacao estampados em local visivel, pvc transparente flexivel, radiopaca.		6,13	735,60
7.	120	Und	Sonda endotraqueal c/ balão nº 5,0) sonda endotraqueal - calibre 5,0ch com cuff,balao piloto com cobertura de protecao, valvula		6,59	790,80



# Estado de Mato Grosso

## Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			externa reguladora de pressao, descartavel, balonete de baixa pressao e alto volume, balao piloto, com calibre e graduacao visiveis, pvc transparente flexivel, linha radiopaca, providade conector.			
8.	120	Und	Sonda endotraqueal c/ balão nº 5,5) sonda endotraqueal - calibre 5,5ch sem cuff, balao piloto com cobertura de protecao, valvula externa reguladora de pressao, descartavel, balonete de baixa pressao e alto volume, balao piloto, com calibre e graduacao visiveis, pvc transparente flexivel, linha radiopaca, providade conector.		6,34	760,80
9.	120	Und	Sonda endotraqueal c/balão nº 6,0) sonda endotraqueal - calibre 6,0ch com cuff, balao piloto com cobertura de protecao, valvula externa reguladora de pressao, descartavel, balonete de baixa pressao e alto volume, balao piloto, com calibre e graduacao visiveis, pvc transparente flexivel, linha radiopaca, providade conector.		6,25	750,00
10	120	Und	Sonda endotraqueal c/ balão nº 6,5) sonda endotraqueal - calibre 6,5ch com cuff, balao piloto com cobertura de protecao, valvula externa reguladora de pressao, descartavel, balonete de baixa pressao e alto volume, balao piloto, com calibre e graduacao visiveis, pvc transparente flexivel, linha radiopaca, providade conector.		6,41	769,20
11	120	Und	Sonda endotraqueal c/ balão nº 7,0) sonda endotraqueal - calibre 7,0ch com cuff, balao piloto com cobertura de protecao, valvula externa reguladora de pressao,		6,61	793,20



# Estado de Mato Grosso

## Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			descartavel, balonete de baixa pressao e alto volume, balao piloto, com calibre e graduacao visiveis, pvc transparente flexivel, linha radiopaca, providade conector.			
12	120	Und	Sonda endotraqueal c/ balão nº 7,5) sonda endotraqueal - n-7,5 provida de conector, balonete de baixa pressao e alto volume, valvula ext. Reguladora pressao, com balao, calibre e graduacao estampados em local visivel, pvc transparente flexivel, radiopaca.		6,37	764,40
13	120	Und	Sonda endotraqueal c/balão nº 8,0) sonda endotraqueal - n-8,0 provida de conector, balonete de baixa pressao e alto volume, valvula ext. Reguladora pressao, com balao, calibre e graduacao estampados em local visivel, pvc transparente flexivel, radiopaca.		6,24	748,80
14	120	Und	Sonda endotraqueal c/balão nº 8,5) sonda endotraqueal - 8,5mm, balao descartavel, modelo hi-lo com lanz, em pvc, transparente, flexivel, com filamento radio.		6,27	752,40
<b>TOTAL</b>						<b>10.736,40</b>

### LOTE 358 - SONDA NASOGÁSTRICA

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	120	Und	Sonda nasogastrica curta nº 4) sonda nasogastrica - curta, descartavel esterilizada, n.4, em pvc, flexivel, transparente, atraumatica, com batoque, tamanho minimo de 100cm, extremo distal fechado com orificio lateral ate 1/3 medio, em papel grau cirurgico ou filme termoplastico contendo todas as		0,59	70,80



# Estado de Mato Grosso

## Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			informacoes necessarias			
2.	120	Und	Sonda nasogastrica curta n° 6) sonda nasogastrica - curta, descartavel esterilizada, n.6, em pvc, flexivel, transparente, atraumatica, com batoque, tamanho minimo de 100cm, extremo distal fechado com orificio lateral ate 1/3 medio, em papel grau cirurgico ou filme termoplastico contendo todas as informacoes necessarias		0,65	78,00
3.	120	Und	Sonda nasogastrica curta n° 8) sonda nasogastrica - curta, descartavel esterilizada, n.8, em pvc, flexivel, transparente, atraumatica, com batoque, tamanho minimo de 100cm, extremo distal fechado com orificio lateral ate 1/3 medio, em papel grau cirurgico ou filme termoplastico contendo todas as informacoes necessarias		0,70	84,00
4.	120	Und	Sonda nasogastrica curta n° 10) sonda nasogastrica - curta, descartavel esterilizada, n.10, em pvc, flexivel, transparente, atraumatica, com batoque, tamanho minimo de 100cm, extremo distal fechado com orificio lateral ate 1/3 medio, em papel grau cirurgico ou filme termoplastico contendo todas as informacoes necessarias		0,77	92,40
5.	120	Und	Sonda nasogastrica curta n° 12) sonda nasogastrica - curta, descartavel esterilizada, n.12, em pvc, flexivel, transparente, atraumatica, com batoque, tamanho minimo de 100cm, extremo distal fechado com orificio lateral ate 1/3 medio, em papel grau cirurgico ou filme termoplastico contendo todas as informacoes necessarias		0,75	90,00



# Estado de Mato Grosso

## Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



6.	120	Und	(Sonda nasogastrica curta n° 14) sonda nasogastrica - curta, descartavel esterilizada, n.14, em pvc, flexivel, transparente, atraumatica, com batoque, tamanho minimo de 100cm, extremo distal fechado com orificio lateral ate 1/3 medio, em papel grau cirurgico ou filme termoplastico contendo todas as informacoes necessarias		0,81	97,20
7.	120	Und	Sonda nasogastrica curta n° 16) sonda nasogastrica - curta, descartavel esterilizada, n.16, em pvc, flexivel, transparente, atraumatica, com batoque, tamanho minimo de 100cm, extremo distal fechado com orificio lateral ate 1/3 medio, em papel grau cirurgico ou filme termoplastico contendo todas as informacoes necessarias		0,83	99,60
8.	120	Und	Sonda nasogastrica curta n° 18) sonda nasogastrica - curta, descartavel esterilizada, n.18, em pvc, flexivel, transparente, atraumatica, com batoque, tamanho minimo de 40cm, extremo distal fechado com orificio lateral ate 1/3 medio, em papel grau cirurgico ou filme termoplastico contendo todas as informacoes necessarias.		0,89	106,80
9.	120	Und	Sonda nasogastrica longa n° 4) sonda nasogastrica - longa, descartavel esterilizada, n.4, em pvc, flexivel, transparente, atraumatica, com batoque, tamanho minimo de 100cm, extremo distal fechado com orificio lateral ate 1/3 medio, em papel grau cirurgico ou filme termoplastico contendo todas as informacoes necessarias		0,84	100,80



# Estado de Mato Grosso

## Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



10	120	Und	Sonda nasogastrica longa n° 6) sonda nasogastrica - longa, descartavel esterilizada, n.6, em pvc, flexivel, transparente, atraumatica, com batoque, tamanho minimo de 100cm, extremo distal fechado com orificio lateral ate 1/3 medio, em papel grau cirurgico ou filme termoplastico contendo todas as informacoes necessarias		0,99	118,80
11	120	Und	Sonda nasogastrica longa n° 8) sonda nasogastrica - longa, descartavel esterilizada, n.8, em pvc, flexivel, transparente, atraumatica, com batoque, tamanho minimo de 100cm, extremo distal fechado com orificio lateral ate 1/3 medio, em papel grau cirurgico ou filme termoplastico contendo todas as informacoes necessarias		1,06	127,20
12	120	Und	Sonda nasogastrica longa n° 10) sonda nasogastrica - longa, descartavel esterilizada, n.10, em pvc, flexivel, transparente, atraumatica, com batoque, tamanho minimo de 100cm, extremo distal fechado com orificio lateral ate 1/3 medio, em papel grau cirurgico ou filme termoplastico contendo todas as informacoes necessarias		1,17	140,40
13	120	Und	Sonda nasogastrica longa n° 12) sonda nasogastrica - longa, descartavel esterilizada, n.12, em pvc, flexivel, transparente, atraumatica, com batoque, tamanho minimo de 100cm, extremo distal fechado com orificio lateral ate 1/3 medio, em papel grau cirurgico ou filme termoplastico contendo todas as informacoes necessarias		1,11	133,20





# Estado de Mato Grosso

## Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



14	120	Und	Sonda nasogastrica longa n° 14) sonda nasogastrica - longa, tamanho 14, silicone, em polivinil atoxica flexivel transparente descartavel,tipo levine		1,27	152,40
15	120	Und	Sonda nasogastrica longa n° 16) sonda descartavel - em pvc atoxico, para nasogastrica longa, numero 16, siliconizada		1,67	200,40
16	120	Und	Sonda nasogastrica longa n° 18) sonda nasogastrica - longa, descartavel esterilizada, n.18, em pvc, flexivel, transparente, atraumatica, com batoque, tamanho minimo de 100cm, extremo distal fechado com orificio lateral ate 1/3 medio, em papel grau cirurgico ou filme termoplastico contendo todas as informacoes necessarias		1,51	181,20
17	120	Und	Sonda nasogastrica longa n° 20) sonda nasogastrica - longa, descartavel esterilizada, n.20, em pvc, flexivel, transparente, atraumatica, com batoque, tamanho minimo de 100cm, extremo distal fechado com orificio lateral ate 1/3 medio, em papel grau cirurgico ou filme termoplastico contendo todas as informacoes necessarias		1,93	231,60
<b>TOTAL</b>						<b>2.104,80</b>

### LOTE 359 - SONDA URETRAL

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	120	Und	Sonda uretral n° 4) sonda uretral - n. 4, com 25cm de comprimento, em pvc maleavel, transparente, atraumatica, siliconizado, com		0,74	88,80



# Estado de Mato Grosso

## Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			orificio unico distal, embalagem em papel grau cirurgico ou filme termoplastico contendo as informacoes necessarias			
2.	120	Und	Sonda uretral n° 6) sonda uretral - n. 6, com 25cm de comprimento, em pvc maleavel, transparente, atraumatica, siliconizado, com orificio unico distal, embalagem em papel grau cirurgico ou filme termoplastico contendo as informacoes necessarias		0,85	102,00
3.	120	Und	Sonda uretral n° 8) sonda uretral - n. 8, com 25cm de comprimento, em pvc maleavel, transparente, atraumatica, siliconizado, com orificio unico distal, embalagem em papel grau cirurgico ou filme termoplastico contendo as informacoes necessarias		0,78	93.60
4.	2.000	Und	Sonda uretral n° 10) sonda descartavel - em polivinil, atoxica, transparente, flexivel, para sondagem uretral, numero 10, siliconizada.		1,31	2.620,00
5.	3.000	Und	Sonda uretral n° 12) sonda descartavel - em polivinil atoxica flexivel transparente, para uretral, numero 12, siliconizada.		0,85	2.550,00
6.	120	Und	Sonda uretral n° 14) sonda uretral - n.14, com 25cm de comprimento, em pvc maleavel, transparente, atraumatica, siliconizado, com orificio unico distal, embalagem em papel grau cirurgico ou filme termoplastico contendo as informacoes necessarias		0,88	105,60
7.	120	Und	Sonda uretral n° 16) sonda uretral - n.16, com 25cm de comprimento, em pvc maleavel, transparente,		0,95	114,00



# Estado de Mato Grosso

## Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			atraumatica, siliconizado, com orificio unico distal, embalagem em papel grau cirurgico ou filme termoplastico contendo as informacoes necessarias			
8.	120	Und	Sonda uretral n° 18) sonda uretral - n.18, com 25cm de comprimento, em pvc maleavel, transparente, atraumatica, siliconizado, com orificio unico distal, embalagem em papel grau cirurgico ou filme termoplastico contendo as informacoes necessarias		1,05	126,00
<b>TOTAL</b>						<b>5.859,40</b>

### LOTE 360 - TERMÔMETRO

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	700	Und	(Termômetro de mercúrio clínico em acrílico) termometro - com mercurio vivo, em vidro temperado, graduada em ,digo, de 32 a 42 graus celsius, embalagem individual, rotulagem de acordo com legislacao vigente certificado de calibracao		15,44	10.808,00
2.	50	Und	Termômetro digital tamanho 100x100 tipo 3kb php) termometro - com digital para uso clinico, visor amplo para facilitar a leitura, em material resistente, graduada em 35 graus a 44 graus, precisao de 0,1 graus centigrado, embalagem individual, rotulagem de acordo com legislacao vigente.		15,80	790,00



# Estado de Mato Grosso

## Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



3.	50	Und	(Termômetro digital com cabo extensor para geladeira) termometro digital - com limite operacional de termometro digital tipo indicador, para geladeira, com display de exibicao grande e clara e indicador de bateria fraca, montado em caixa abs, encaixe facil e painel, sensor ntc em cabo impermeavel 150 cm, 28 x 48 mm, na faixa de temperatura de cabo extensor de no mimino 1,5 metro , faixa de -50 a 70°C, usado em botao reset, na voltagem de bateria 1,5 v lr44, garantia minima de 01 (um) ano, utilizado para laudo de calibracao assistencia tecnica autorizada no estado de mato grosso.		125,00	6.250,00
<b>TOTAL</b>						<b>17.848,00</b>

### LOTE 361 - DRENO DE TORAX

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	50	Und	Dreno de torax - confeccionado em pvc flexivel,conector drenotubo (individual ou universal),radiopaco multiperfurado,n° 24, dreno com 45,00cm,esteril,embalagem individual em papel grau cirurgico e/ou em combinacao com filme plástico.		8,00	400,00
2.	50	Und	Dreno de torax - confeccionado em pvc flexivel,conector drenotubo (individual ou universal),radiopaco		8,00	400,00



# Estado de Mato Grosso

## Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			multiperfurado,nº 28, dreno com 45,00cm,esteril,embalagem individual em papel grau cirurgico e/ou em combinacao com filme plástico.			
3.	100	Und	Dreno de torax - confeccionado em pvc flexivel,conector drenotubo (individual ou universal),radiopaco multiperfurado,nº 32, dreno com 45,00cm,esteril,embalagem individual em papel grau cirurgico.		15,00	1.500,00
<b>TOTAL R\$</b>						<b>2.300,00</b>

### LOTE 362 - LUVAS

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	3.000	Und	Luva estéril nº 7.0 ) luva cirúrgica, látex natural, 7, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível,atóxica, descartável, anatômico, antiderrapante, conforme norma abnt c/ abertura asséptica		1,80	5.400,00
2.	3.000	Und	Luva estéril nº 7.5 ) luva cirurgica esteril - tamanho 7,5 m,de borracha nitrilica sintetica, texturizada na palma da mao e nos dedos, esterilizado por radiacao gamma cobalto-60,isento de po, isenta de latex,formato anatomico,punho longo ajustavel ao antebraço, com virola,apresentacao em par		1,68	5.040,00
3.	3.000	Und	Luva estéril nº 8.0 ) luva cirurgica esteril - tamanho		1,72	5.160,00



# Estado de Mato Grosso

## Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			8,0,material sintético neoprene, livre de latex e po,antialergica,formato anatomico,punho com bainha reforçada,apresentacao em par,embalagem com numero , validade e marca comercial			
4.	2.000	Und	Luva estéril nº 8.5) luva cirúrgica, látex natural, 8,50, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível,atóxica, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica		1,87	3.740,00
<b>TOTAL</b>						<b>19.340,00</b>

### LOTE 363 - LUVA DE PROCEDIMENTO

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	240.000	Par	Luva de procedimento latex (g) luva - descartavel em latex e sem po para procedimentos nao invasivos, tamanho g, lubrificadas com po bio-absorvível.		3,90	936.000,00
2	240.000	Par	Luva de procedimento latex (m) luva - descartavel em latex e sem po para procedimentos nao invasivos, tamanho m, lubrificadas com po bio-absorvível.		3,90	936.000,00
3	240.000	Par	Luva de procedimento latex (p) luva para procedimento - em latex ambidestra superficie lisa,tamanho p, com punho		4,00	960.000,00



# Estado de Mato Grosso

## Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			reforcado, embalagem apropriada para o produto, de acordo com as normas do ministerio do trabalho.			
4	120.000	Par	Luva de procedimento latex (pp) em latex, com textura uniforme, sem falhas e anatomico e palma antiderrapente, no pp, embalado em material que garanta a integridade do produto.		2,76	331.200,00
<b>TOTAL</b>						<b>3.163.200,00</b>

### LOTE 364 - ESPÉCULO

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	3.000	Und	Espéculo descartável pvc c/lubrificante estéril grande especulo - descartável tamanho grande		1,84	5.520,00
2.	6.000	Und	Espéculo descartável pvc c/lubrificante estéril médio)especulo -descartável tamanho médio		1,42	8.520,00
3.	5.000	Und	Espéculo descartável pvc c/lubrificante estéril pequeno especulo - descartável tamanho pequeno		2,03	10.150,00
<b>TOTAL</b>						<b>24.190,00</b>

### LOTE 365 - FILME PARA RAO X

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	100	Cx	Filme para rx 18 x 24 cm cx./100 (sugestão de marca:		98,53	9.853,00



# Estado de Mato Grosso

## Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			carestream, fuji, ibf) filme para radiografia - panoramico, 18x24.			
2.	150	Cx	Filme para rx 24x30 cx.c/ 100 (sugestão de marca: carestream, fuji, ibf) filme para radiografia - panoramico 24 x 30, sensível a luz verde, compatível com processadora automática, acondicionado em caixa com 100 unidades, constando externamente rotulo contendo procedencia data de fabricacao e validade.		206,00	30.900,00
3.	150	Cx	Filme para rx 30x40 cx.c/100 (sugestão de marca: carestream, fuji, ibf) filme para radiografia - para uso em rx 30 x 40, compatível com processadora automática, acondicionado em caixa com 100 unidades		194,00	29.100,00
4.	150	Cx	Filme para rx 35 x 35 cm cx.c/ 100 (sugestão de marca: carestream, fuji, ibf) filme para radiografia - para uso em rx tamanho 35 x 35, compatível com processadora automática, acondicionado em caixa com 100 unidades		227,15	34.072,50
5.	140	Cx	Filme para rx 35 x 43 cm cx.c/ 100 (sugestão de marca: carestream, fuji, ibf) filme para radiografia - para uso em rx tamanho 35 x 43, compatível com processadora automática, acondicionado em caixa com 100 unidades		179,83	25.176,20
					<b>TOTAL</b>	<b>129.101,70</b>

### LOTE 366 - ALCOOL

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	500	Und	Alcool etilico - com teor alcoolico 70%, hidratado, embalado em tubo com 500 ml, em forma de gel bactericida.		6,69	3.345,00
2.	4.000	Und	(Álcool 70% 1L) mp alcool etilico - forma de apresentacao liquido, concentracao 70° gl, cor		8,98	35.920,00





Estado de Mato Grosso

Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			incolor, embalagem frasco			
<b>TOTAL</b>						<b>39.265,00</b>

**LOTE 367 – CATETER INTRAVENOSO**

ITEM	QTD E	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	60	Und	Cateter intravenoso para acesso venoso central (tipo intracath ou similar), 16 g x 12”		0,84	50,40
2.	60	Und	Cateter intravenoso para acesso venoso central (tipo intracath ou similar), 19 g x 8”		0,84	50,40
<b>TOTAL</b>						<b>100,80</b>

**LOTE – 368- ASTATINA**

ITEM	QTD E	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	600	Und	Atorvastatina em comprimido 40 mg.		0,78	468,00
<b>TOTAL</b>						<b>468,00</b>